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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarga 

estetik tarbiya berishning nazariy va pedagogik asoslari yoritiladi. Estetik 

tarbiyaning mazmuni, uning bola rivojlanishidagi o‘rni hamda zamonaviy 

pedagogik yondashuvlar asosida amalga oshirilishiga e’tibor qaratiladi. 

Shuningdek, estetik tarbiyaning san’at, musiqa, adabiyot va tabiat bilan bog‘liq 

jihatlari tahlil qilinadi hamda uni rivojlantirish bo‘yicha samarali metod va 

vositalar taklif etiladi. 

         Kalit so‘zlar: Estetik tarbiya, maktabgacha ta’lim, pedagogik asoslar, 

san’at, musiqa, didaktik yondashuvlar, bolaning rivojlanishi, innovatsion 

metodlar. 

        Аннотация: В статье рассматриваются теоретико-

педагогические основы эстетического воспитания детей в дошкольных 

образовательных организациях. Уделяется внимание содержанию 

эстетического воспитания, его роли в развитии ребенка и его реализации 

на основе современных педагогических подходов. В нем также 

анализируются аспекты эстетического воспитания, связанные с 

искусством, музыкой, литературой и природой, и предлагаются 

эффективные методы и инструменты для его развития. 

 Ключевые слова: Эстетическое воспитание, дошкольное образование, 

педагогические основы, искусство, музыка, дидактические подходы, 

развитие ребенка, инновационные методы. 

Abstract: This article discusses the theoretical and pedagogical foundations of 

aesthetic education for children in preschool educational organizations. Attention 

is paid to the content of aesthetic education, its role in child development, and its 

implementation based on modern pedagogical approaches. Also, aspects of 

aesthetic education related to art, music, literature, and nature are analyzed, and 

effective methods and tools for its development are proposed. 
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Kirish 

 

 Jahonda har bіr mamlakatnіng mіllіy, umumbasharіy qadrіyatlar 

uyg‘unlіgіdan іborat maʼlumxalq, jamіyat, tarіxіy davrga xos maʼnavіy-

maʼrіfіy talablarga javob beradіgan іnfratuzіlmasіnі rіvojlantіrіsh, bo‘lajak 

mutaxassіslarnі jamіyat taraqqіyotі uchun xіzmat qіlіshga tayyor, fuqarolіk 

pozіtsіyaga ega mutaxassіslar etіb tayyorlash ustuvor vazіfa sіfatіda 

belgіlangan 

 O’zbekiston xalqi o’z oldiga huquqiy demokratik jamiyat qurish maqsadini 

qo’ygan. Bu yo’lda birinchi, lekin juda muhim qadamlar qo’yilgan-ki, 

xalqaro jamiyatda o’z o’rnimizni mustahkamlashga olib keladi. Negaki 

dunyoning bugungi rivoji shunday bir mavqedaki, hal qiluvchi omil harbiy 

qudratda emas, balki intellektual salohiyatda, fikrda, aqlda, ilg’or 

texnologiyalardadir.  

Jamiyatni ma’naviy yangilashdan ko’zlangan bosh maqsad – yurt tinchligi, 

xalq erkinligi va farovonligiga erishish, komil insonni tarbiyalash, 

ijtimoiy hamkorlik va millatlararo totuvlik, diniy bag’rikenglik kabi ko’pdan-

ko’p muhim masalalardan iborat.   

Pedagogning bolaga o’z shaxsiyati bilan ta’sir ko’rsatishi to’g’risidagi 

g’oyani o’z davrida maktabgacha ijtimoiy tarbiya tizimining yaratuvchilaridan  

biri G.A.Arkin rivojlantirgan edi. Maktabgacha yosh davri bolaning estetik 

didi va badiiy qobiliyatlarini shakllantirish uchun eng muhim bosqichlardan 

biridir. Shu boisdan, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida estetik tarbiya berish 

masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi. Bolalarning atrof-muhitni idrok etishi, 

san’atga bo‘lgan qiziqishi va badiiy faoliyatga jalb etilishi ularning ma’naviy-

axloqiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.  

Insoniyat go'zallikni butun rivojlanish tarixi jarayonida egallaydi va yaratadi. 

Go'zallik madaniy tarixiy tajribaning bir qismi hisoblanadi. Uning obyektiv 

mavjudligi estetik tarbiya nazariyasini, estetik tajribani yosh avlodga maqsadga 

muvofiq va muntazam ravishda berish va shu orqali uni estetik rivojlantirishni 

ta'minlashning faol usullarini ishlab chiqishga yo'naltiradi. Bunda estetik tarbiya 

madaniyatni egallashning asosiy vositasi tarbiya va ta’limdir. Estetik tarbiya juda 

keng tushuncha bo'lib, unga tabiat, mehnat, ijtimoiy hayot, turmush va san'atga 

estetik munosabatni tarbiyalash kiradi.  



“TOP IZLANUVCHI - 2025” ILMIY VA IJODIY ISHLAR TANLOVI 

 

 

56 

 

Asosiy qism. Estetik tarbiya (nafosat tarbiyasi) - bu bolalarga voqelikdagi, 

san'atdagi, tabiatdagi, kishilarning ijtimoiy va mehnat munosabatlaridagi, 

turmushdagi go'zallikni idrok qilish hamda to'g'ri tushunishga o'rgatish, ularning 

badiiy didini o'stirish, ularda go'zallikka muhabbat uyg'otish va hayotga go'zallik 

olib kirish qobiliyatlarini tarbiyalashdir. Nozik didli bo'lish, go'zallikni fahmlay 

va qadrlay olish, badiiy madaniyatni tushunish, o'z hayotini go'zallik qonunlari 

asosida qura olish - komil insonning eng zarur fazilatidir. 12Estetik tarbiya - eng 

avvalo, har bir kishida badiiy hissiyot tuyg'ularini, badiiy didni tarbiyalashdir. 

Ilmiy dunyoqarashga asoslangan nafosat, did, his-tuyg'ular va ko'nikmalarning 

o'sib borishi jarayonida insonning o'zi ham ma’naviy boyib, hayoti yanada 

sermazmun bo'ladi. Yashayotgan zamoniga nisbatan mehr-muhabbati ortib 

boradi. Bularning hammasi har bir insonda go'zallikni xunukdan, jirkanchlikdan 

farq qila bilish qobiliyatini shakllantiradi, uni yanada rivojlantiradi. Estetik 

tarbiya bugungi kunda shunisi bilan muhimki, didfarosatlilik mehnatda, ishlab 

chiqarishda, kundalik amaliy faoliyatda - har bir inson uchun hayotiy ehtiyojga 

aylanib qolgan. Donolardan biri go'zallik axloq-odobning tug'ishgan singlisidir, 

degan edi. Darhaqiqat, odob va nafosat tarbiyasi o'zaro chambarchas bog'liq holda 

amalga oshiriladi. Chunki nafosat tarbiyasining natijasi axloq-odobda, chiroyli 

xatti-harakat, go'zal munosabatda va hayotga, kelajakka, insonlarga, tabiatga 

muhabbatda ko'rinadi. Xalqimiz «Kamtarlik ham husn» deydi. Mana shu birgina 

iborada chuqur ma'no bor. Estetik tarbiya orqali yoshlarda kamtarlik xislati tarkib 

topadi. Bu xislat kishilarning eng go'zal belgisidir. Salbiy xatti-harakatlardan 

nafratlana bilish tuyg'usini ham estetik tarbiyani paydo qiladi. Bunda badiiy 

asarlarning roli muhimdir. Masalan: «Zumrad va Qimmat» ertagida Qimmatning 

xulq-atvori bolalar qalbida nafratni uyg'otadi. Zumradning tevarak-atrofga 

munosabati, mehnatsevarligi, kamtarligi qalblarda quvonchni paydo qiladi. Shuni 

alohida ta'kidlash joizki, ayrim yoshlar go'zallikni tor ma'noda tushunadilar. Ya'ni 

chiroyni ko'pincha husn jamolda deb bilishadi. Bu bir tomonlama tushunchadir. 

Har tomonlama ma'noda esa chiroy husn-jamol, qalb go'zalligida, ma'noli 

so'zdadir. Xalqimiz bejizga «Chiroy husn-u jamolda emas, fazl-u kamolda» deb 

aytmagan! 

San'at va hayot go'zalligi bilan tanishtirib borish bolaning aqlini, xissini 

tarbiyalab qoimay, shu bilan bir qatorda uning xayol va tasavvurni ham 

rivojlantiradi. Bolalarni go'zallikka oshno qilish, ularda hayotiy voqealarni to'g'ri 

 
12Ko‘chkinova M. KASBIY ETIKET QOIDALARINING TAKOMILLASHUVIDA PEDAGOGIK MAHORAT VA O 

‘QITUVCHI KOMPETENSIYALARINING AHAMIYATI //" Science Shine" International scientific journal. – 2024. – Т. 16. 

– №. 1 
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tushunish, olijanob his-tuyg'ularni va intilishlarni shakllantirishga yordam beradi. 

Bolalarda go'zallikni idrok qilishni tarbiyalash orqali ularda boshqa kishilarning 

kechinmalarini his eta bilish, kishilarning xursandchiliklariga sherik bo'lish, 

qayg'usini birga baham ko'rish kabi xususiyatlar tarkib toptiriladi. Estetik 

taraqqiyot shaxsning estetik ongi, munosabati va estetik faoliyatining shakllanishi 

va takomillashuvida uzoq vaqt ni talab etadigan jarayondir. Shaxsning estetik 

taraqqiyoti ijtimoiy-tarixiy va estetik tajribani ijodiy o'zlashtirishi natijasida 

yuzaga keladi, Bu har xil yo'llar va shakllar orqali amalga oshiriladi. Shaxsning 

estetik jihatdan rivojlanishida ma'lum maqsadga qaratilgan ta'lim va tarbiya hal 

etuvchi rol o'ynaydi. Estetik ehtiyoj - kishi borliqni, badiiy faoliyatni, uning har 

xil ko'rinishlarida estetik idrok etishga undovchi subyektiv omildir. Estetik 

ehtiyoj go'zallik to'g'risidagi fanning rivojlanish qonuniyatlarini yanada 

chuqurroq o'rganishga undaydi. Estetik qiziqish shaxsni san'at asarlarini, tevarak-

atrofdagi borliqni estetik idrok etishga va estetik faoliyatga o'ylantiradi. Estetik 

qiziqish estetik ehtiyojni yuzaga keltiradi. «Estetik tarbiya» tushunchasi bilan bir 

qatorda «badiiy tarbiya» tushunchasi ham mavjuddir. Badiiy tarbiya san'at 

asarlari orqali tarbiyalashdir. U shaxsda san'at asarlarining shakl va mazmunini 

estetik idrok etishni rivojlantirish, badiiy didni shakllantirish va san'atning ma'lum 

turlari bo'yicha ijodiy faoliyatni, ijrochilik qobiliyatini rivojlantirishga 

qaratilgandir, Uning natijasi fikrning paydo bo'lishida, uni amaliy faoliyatda 

qo'llashda, o'z bilim va taassurotlarini ko'ra bilishda, his-tuyg'ulari va fikrlarini 

samimiyat bilan ifodalashda namoyon bo'ladi.Estetika tabiatdagi, jamiyatdagi 

moddiy va ma'naviy madaniyat buyumlarida aks etgan, shuningdek, estetik 

ongning paydo bo'lishi, rivojlanishi va vazifasi to'g'risidagi qonuniyatlarni, 

obyektiv borliqni estetik bilishning muhim usullaridan biri bo'lgan san'atning 

rivojlanish qonuniyatlarini o'rganadi. 

Bolalarning estetik rivojlanishi ularning kundalik jo'shqin hayoti bilan 

chambarchas bog'liqdir. Ilk yoshdagi bolalarni nazarda tutganda, hali ularning 

estetik tarbiyasi to'g'risida emas, balki ularning hissiy va sensor rivojlanishi 

to'g'risida o'ylash kerak. Bola yaltiroq bo'yoqdan xursand bo'ladi, bir maromdagi 

tovush va harakatlardan huzur qiladi. Bola hayotining birinchi yilida ularning 

sensor-hissiy qabul qiluvchanligi takomillashib boradi. Bu yoshdagi bolada hissiy 

kechinmalarning shakllanishida kattalar muhim rol o 'y n a y d i. Kattalarning 

ochiq yuz bilan jo'shqin ohangda gapirishlari bolaga buyumlarning u yoki bu 

xususiyatlariga ijobiy munosabatda bo'lishlariga yordam beradi. Va, aksincha, 

kattalarning ogohlantiruvchi ovozi, ular yuzidagi tundlik alomati yoki xo'mrayib 

qarashlari, jerkib, siltab tashlashlari va hokazolar bolalarda shu buyumga yoki 
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uning sifatiga salbiy munosabatni shakllantiradi. Bola hayotining ikkinchi yilida 

uning idroki sekin-asta takomillasha boradi. Bolalar endi faqat borliq 

xususiyatlarini emas, shu bilan birga san'at asarlaridagi ayrim estetik ifoda 

vositalarini ham idrok eta boshlaydilar. Bu yoshdagi bolalarda musiqaning 

quvnoq va g'amgin kuylariga, ularning qattiq va sokin ohangiga, ohista va 

tezligiga javob ta’siri paydo bo'ladi. 

O'rta guruhga kelganda bolalar estetik idrokinnng rivojlanishida muhim 

o'zgarishlar yuz beradi. Ularning estetik idroki ancha aniq va tabaqalashgan bo'lib 

qoladi. 13Ammo shunga qaramay, u qisqa-qisqa bo'lib, bolaning shaxsiy tajribasi 

va qiziqishiga bog'Iiq bo'ladi. Bu yoshdagi bolalar badiiy obrazni eng oddiy 

estetik baholay oladilar, ba'zi bir estetik vositalarni to'g'ri anglaydigan, tasvir 

mohiyatini tushunadigan bo'lib qoladilar. Bolalarda go'zallikni idrok qilish 

jarayoni aniq ifodalangan, ta'sirli, faol tusda bo'ladi. Bu ayniqsa, ular qo'g'irchoq 

teatri, kino, multfilm, telespektakllarni tomosha qilganlarida aniq namoyon 

bo'ladi. Bolalar asar qahramonlari harakatiga bemalol qo'shilib harakat qiladilar, 

ularda muayyan vaziyatda o'zini qanday tutishni aytib turadilar, o'zlarini ular 

bilan birga o'ynayotgandek his etadilar. Bu yoshdagi bolalar tanish bo'lgan san'at 

asarlarini yangi asarlar bilan solishtiradilar va ba'zi bir xulosalar chiqaradilar. 

Bolalar she'rni nasrdan, badiiy asarning ba'zi bir janrlarini, tasviriy faoliyat va 

musiqaning bir xil turlarini (ertakni hikoyadan, marshni raqsdan, allani o'yindan 

va hokazo) bir-biridan ajrata boshlaydilar. Tasvirda badiiy, musiqa, teatrlashtirish 

kabi hamma faoliyatlarda qo'yilgan vazifani bajarishda mustaqillik, ijodkorlikka 

intilish namoyon bo'la boshlaydi. Bolalar o'yinga tushganda, ashula aytganda, 

sahnalashtirish o'yinlarida obrazlarning ifodali bo'lishiga ongli ravishda intila 

boshlaydilar. Katta guruhning oxirlariga kelganda ular musiqani, badiiy asarlarni 

diqqat bilan tinglaydilar, tasviriy san'at asarlarini sinchiklab kuzatadilar, ulardagi 

ijobiy qahramonlarning xatti-harakatlaridan quvonadilar, yomonlikni 

qoralaydilar. Bolada musiqaviy va shoirona tinglash qobiliyati rivojlanadi. Ularda 

ayrim musiqa janrlariga, adabiy va tasviriy san'at asarlariga nisbatan barqaror 

qiziqish paydo bo'ladi. 

Xulosa. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarga estetik tarbiya berish 

ularning tafakkuri, tasavvur doirasi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada ta’kidlangan pedagogik 

yondashuvlar va metodlar orqali bolalar nafaqat san’atni anglash, balki uni his 

 
13  Ko‘chkinova M. N., qizi Rahmonova D. I., qizi Rahmonova M. S. BO ‘LAJAK O ‘QITUVCHI KASBIY 

TAYYORGARLIGIGA DOIR ETIKET QOIDALARINI TARKIB TOPTIRISHDA MULOQOTNING O‘RNI //Educational 

Research in Universal Sciences. – 2023. – Т. 2. – №. 14. – С. 778-783. 
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qilish va ijodiy yondashishga o‘rganadilar. Shunday ekan, estetik tarbiyaga 

yo‘naltirilgan innovatsion usullarni qo‘llash, ta’lim jarayonida san’at 

elementlaridan keng foydalanish maktabgacha yoshdagi bolalarning har 

tomonlama rivojlanishiga zamin yaratadi. 
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     Annotatsiya:Taniqli o`zbek yozuvchisi G`afur G`ulom qalamiga mansub 

“Yodgor” qissasida yozuvchi o`zining kuchli satirasi va yumori bilan o`sha 

davrni, o`sha davr odamlarining dunyoqarashini tasvirlagan. Qissa bosh 

qahramon tomonidan hikoya qilinadi. Asarda Mehri ismli ayol Jo`raga hiyla yo`li 

bilan farzandini tashlab ketadi. Keyinchalik bolani Yodgor deb atay boshlaydilar. 

Yodgor-poetik vosita, bu nom orqali yozuvchi o`z oldiga Yodgorning hayotini 
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